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Indledning

Slagelse Musikhus og Badeanstalten (Musikhuset) har i perioden 2018 – 2020 haft en driftsaftale 
med Slagelse Kommune målrettet kulturelle aktiviteter. 

Målet er fortsat, at Musikhuset drives på markedsvilkår med kommunalt driftstilskud målrettet 
kulturelle aktiviteter. Musikhuset er organiseret som en ”selvstændig juridisk enhed”, der giver 
mulighed for en egentlig professionalisering af Musikhuset, herunder gennem udpegning af en 
professionel bestyrelse med kulturfaglige og virksomhedsdriftsfaglige kompetencer.

Aftalens parter og aftalens varighed

Denne aftale indgås mellem

Slagelse Kommune

Rådhuspladsen 11

4220 Slagelse 

og 

Den Erhvervsdrivende Fond Slagelse Musikhus (herefter Musikhuset)

Sdr. Stationsvej 3-5

4200 Slagelse

Aftalen beskriver kommunens driftstilskud målrettet kulturelle aktiviteter. 

Aftalen er gældende for en treårig periode: 1. januar 2021 til og med 31. december 2023.

Profil for Musikhuset

Slagelse Musikhus er Vestsjællands største spillested. Det er Slagelse Kommunes målsætning, at 
Musikhuset fortsat skal være en aktiv part i kommunens strategi om, at det skal være attraktivt at 
studere, bo og drive virksomhed i kommunen. 

Formålet med denne aftale om driftstilskud målrettet kulturelle aktiviteter er, at Musikhuset skal 
kunne præsentere et program af musikgenrer ud fra kvalitet, variation, aktualitet og mangfoldighed 
til gavn for kommunens borgere. Programmet skal tilstræbe at indeholde både nationale, 
internationale og lokale kunstnere – med hovedvægt på danske navne. Der skal ligeledes være 
fokus på nye up coming bands, som et kvalitetspræget alternativ til andre lokale og regionale 
koncertudbydere.

Kerneopgaven for Musikhuset er at arrangere professionelle koncerter i professionelle rammer for 
publikum fra såvel lokalområdet som resten af regionen. 

I denne aftale periode ønsker bestyrelsen udover ovenstående at forny profilen via 4 
indsatsområder, se i øvrigt bilag ”Strategioplæg” til denne aftale:

1. Et regionalt mødested for unges kulturelle dannelse

Slagelse Musikhus er det dynamiske og kompetente regionale mødested for ungdommens kulturelle 
dannelse. Slagelse Musikhus arbejder målrettet og dedikeret på udvikling af det lokale musikmiljø til 
i højere grad at henvende sig til det unge publikum. 



Målsætning: Ultimo 2022 er Musikhusets andel af publikum i alderen 18 – 35 år steget til 30-40 % 
af det samlede publikum, således at Musikhuset får en bredere publikumsappel.

2. De mest aktuelle danske navne og morgendagens stjerner

Slagelse Musikhus vil fokusere på de mest aktuelle danske navne og morgendagens stjerner 
indenfor den rytmiske musik. Herigennem bidrager Musikhuset til vækstlaget på den nationale 
scene under mottoet ”Mød de store, mens de er små”. 

Målsætning: De mest aktuelle danske navne og morgendagens stjerner skal udgøre 75% af vores 
program, mens kopibands, standup og yesterday-navne må udgøre 25% af programfladen senest 
ved aftaleperiodens udløb.

3. Musikhuset rykker ud

Musikhuset vil arrangere udendørs koncerter for dels at tilbyde andre musikalske oplevelser, dels at 
tiltrække nye publikummer.

Målsætning: min. en årlig udendørskoncert i aftaleperioden

4. Nyt frivilligt korps – nye fællesskaber skal løfte Musikhuset

Vi vil arbejde struktureret med at sammensætte et frivillig korps, som dels har til formål at løse 
specifikke opgaver i forbindelse med koncertafvikling, dels har til formål, at unge og voksne kan 
indgå i nye fællesskaber – skal ses i sammenhæng med punkt 1.

Målsætning: Medio 2021 rekrutterer vi til det velbeskrevne frivillig korps, som ledes af en 
frivilligkoordinator, så korpset er klar fra efterårssæsonen og studiestart 2021.

Herudover

Musikhuset må gerne have en stigende aktivitet med udlejning til møder, foredrag, konferencer og 
koncerter.

Slagelse Musikhus skal også fortsat være også børnenes musikhus. Det kan fx ske ved at afholde 
Børnemusikfestival i samarbejde med Dansk Artistforbund, DPA, DJBFA og kommunens 
daginstitutioner. 

Oversigt over aktiviteter m.m., der er indeholdt i aftale om tilskud fra Slagelse Kommune

Aktiviteterne, der afvikles helt eller delvist via tilskud fra Slagelse Kommune, skal opfylde 
kommunalfuldmagtens principper. Ifølge principperne kan kommunen støtte private foreningers 
varetagelse af kulturelle opgaver - aktiviteterne skal være til rådighed for alle borgere i kommunen 
eller for en kreds af borgere, der er afgrænset efter saglige kriterier. Aktiviteterne kan enten have 
gratis adgang eller der kan kræves entré.

Kommunen ikke kan yde tilskud til lukkede eller private arrangementer, hvortil der ikke er offentlig 
adgang.

Musikhusets primære opgave er at udbyde musikalske aktiviteter og følgende aktiviteter skal 
leveres for at opnå det aftalte driftstilskud:

 Et varieret udbud af kvalitetsprægede koncerter - min. 50 koncerter om året - inden for 
forskellige stilarter og genrer. 

 Arrangementer, der er målrettede børn og unge, fx årlig børnemusikfestival samt 
enkeltstående koncerter eller lignende.



 Samarbejde med Slagelse Musikskole i forhold til koncerter/arrangementer med eleverne, 
der understøtter den lokale talentudvikling - herunder afvikling af jamaftener

 Understøttelse af en musikkultur med faciliteter og aktiviteter for unge talenter både 
nationalt og lokalt 

 Regionalt og kommunalt samarbejde om musikaktiviteter 

 Markedsføringsværdi i forhold til branding af Slagelse Kommune som musikalsk kraftcenter

Arrangementerne annonceres og markedsføres bredt både kommunalt og regionalt.

Entrépriserne skal fastsættes ud fra et hensyn til aftaler med kunstnerne samt det generelle 
prisniveau på sammenlignelige spillesteder.

I tilknytning til arrangementerne skal der være mulighed for at købe drikkevarer m.m. 

Faciliteterne i Musikhuset skal leve op til den standard, der kan forventes af et professionelt 
spillested i forhold til publikumsfaciliteter som garderobe, toiletter o. lign. 

Standarden for bar og øvrige faciliteter samt indvendig vedligeholdelse og rengøring m.m. er 
nærmere beskrevet i separat aftale om forventet serviceniveau.

Musikhusets aktiviteter ud over arrangementer og opgaver, som kommunen yder tilskud 
til

Det forudsættes, at ovenstående arrangementer har første prioritet for afvikling i ”primetime” i 
forhold til Musikhusets øvrige arrangementer, der i mindre grad har kulturelt/musikalsk fokus eller 
arrangementer, hvortil der ikke er offentlig adgang. 

Musikhuset har frie rammer til yderligere at afvikle arrangementer, der naturligt falder ind under 
husets funktion og rolle som Vestsjællands største spillested: fx foredrag, møder, 
firmaarrangementer, private fester, sponsorarrangementer m.m. 

Vedtægter og organisering

Ændring af den juridiske konstruktion af Musikhuset forudsætter fornyet forhandling af 
aftalegrundlaget.

Det forudsættes at Musikhuset ansætter en daglig leder. Den løbende kommunikation mellem 
Musikhuset og kommunen vil foregår via den daglige leder.

Det er en forudsætning, at navnet Slagelse Musikhus og Badeanstalten fastholdes, og at 
virksomheden markedsføres som sådan. Evt. ændring forudsætter fornyet forhandling af 
aftalegrundlaget.

Økonomi

Slagelse Kommune yder et driftstilskud i den treårige periode for aftalen, jf. oversigten over 
aktiviteter der er indeholdt i aftalen, for kalenderåret 2021 udgør tilskuddet 3.660.000 kr. Heraf 
øremærkes 500.000 kr. til koncerthonorarer, hvortil Musikhuset kan søge støtte fra 



Projektstøtteudvalget for Musik under Statens Kunstfond. Såfremt det øremærkede beløb ikke 
udnyttes fuldt ud, anvendes beløbet til andre koncerter og kulturarrangementer.

Beløbet reduceres med 50.000 kr. årligt, da det forventes, at Musikhusets drift optimeres og 
udvides, så Musikhuset kan levere en uændret ydelse/aktivitetsniveau til kommunens borgere til en 
faldende pris. Da de samlede aktiviteter øges, vil de ”kommunale aktiviteter” relativt udgøre en 
mindre og mindre del af de samlede aktiviteter.

Beløbet udbetales løbende forud hvert kvartal fra 1. kvartal 2021 til og med 4. kvartal 2023. 
Beløbet udbetales til fondens NemKonto.

Slagelse Kommune afholder den samlede løn- og pensionsudgift til tjenestemand, der er udlånt fra 
kommune, og fakturerer løbende denne udgift til Musikhuset.

Samtlige beløb vil blive P/L-reguleret en gang årligt i forbindelse med kommunens vedtagelse af 
budgettet.

Herudover finansierer Musikhuset driften ved indtægter fra arrangementer og udlejning samt fra 
sponsorer og øvrige tilskudsgivere.

Ejendommene Sdr. Stationsvej 3-5, 4200 Slagelse

Aftaler vedr. ejendommene, herunder husleje, reguleres af separat lejekontrakt. Aftale om inventar 
er beskrevet i bilag til lejekontrakten.

Regnskab              

Revision af fondens regnskab skal foretages af statsautoriseret eller registreret revisor. Revideret 
regnskab samt revisionsprotokollat underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer for det foregående 
kalenderår sendes til Slagelse Kommune senest den 15. april.

Opsigelse og misligholdelse

Aftalen er gældende for en treårig periode: 1. januar 2021 til og med 31. december 2023. 

Aftalen kan dog ophæves, hvis en af parterne misligholder aftalen. Dansk rets almindelige regler 
om misligholdelse i kontraktforhold gælder for aftalen. Aftalen kan ikke opsiges fra Slagelse 
Kommunes side i den treårige periode. Aftalen kan opsiges fra Musikhuset med et varsel på 6 
måneder til den 1. i måneden.

Ophører Musikhuset eller indstiller fonden sine aktiviteter forbundet med driften af Musikhuset i 
aftaleperioden bortfalder aftalen. I så fald er fonden forpligtet til at tilbagebetale den del af det 
udbetalte beløb til aktivitetskøb, der vedrører perioden fra fondens ophør eller aktivitetsophør. 
Fonden skal inden 3 måneder efter aftalens ophør indsende revideret regnskab til Kulturafdelingen. 
Regnskabet skal dække tiden fra begyndelsen af regnskabsperioden og indtil ophørsdagen. 
Tilbagebetalingen skal ske 30 dage efter datoen for regnskabets fremsendelse til kommunen og 
senest 120 dage efter aftalens ophør. 

Årsberetning og evaluering

Hvert år foretages en gennemgang af aftalen om forventet serviceniveau.



Musikhuset fremsender hvert år senest den 1. april en årsberetning til Slagelse Kommune over 
aktiviteter og arrangementer i det foregående kalenderår. Årsberetningen danner grundlag for 
Slagelse Kommunes vurdering af, om Musikhuset lever op til vilkårene i denne aftale. 
Årsberetningen skal indeholde redegørelse for anvendelsen af det kommunale tilskud inkl. opgørelse 
over aktiviteter, der er afviklet for midlerne.

Såfremt Musikhuset i væsentligt omfang ikke har levet op til vilkårene i denne aftale, kan Slagelse 
Kommune enten kræve et forholdsmæssigt beløb tilbagebetalt eller alternativt modregne i 
tilskuddet for det følgende år ud fra værdien af de manglende leverancer.

Medio 2023 evalueres aftalen om driftstilskud og de foregående års aktiviteter af Slagelse 
Kommune. Evalueringen forelægges for Slagelse Byråd og bestyrelsen for fonden for Musikhuset. 

Evalueringen danner baggrund for forhandling om forlængelse af aftalen. Tidsplan for 
forhandlingerne aftales mellem Slagelse Kommune og Musikhuset.

Underskrifter

Aftalen indgået den ____________________

_______________________________ _______________________________

Slagelse Kommune Den Erhvervsdrivende Fond Slagelse Musikhus 
Vini Lindhardt Louise Lecanda
Social- og Projektchef            Formand for fonden


